
ZAPISNIK 

sa 66. sjednice Savjeta Agencije za sprječavanje korupcije 

održane 10. aprila 2018. godine 

 

Sjednica je počela u 11 sati i bila je otvorena za javnost. 

Predsjedavala je Goranka Vučinić, predsjednica Savjeta Agencije. 

Sjednici su prisustvovali: Ristan Stijepović, Bojan Obrenović i Vanja Ćalović Marković (napustila sjednicu 

prije izglasavanja dnevnog reda), članovi Savjeta Savjeta Agencije.  

Sjednici su prisustvovali: Sreten Radonjić, Mladen Tomović, načelnik Odsjeka za integritet i lobiranje, 

Dušan Drakić, načelnik Odsjeka za kontrolu finansiranja političkih subjekata, i Aleksandra Vojinović, 

sekretar Savjeta Agencije.  

 

Predsjedavajuća je otvorila sjednicu i konstatovala da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje.  

 

Većinom glasova je prihvaćen predlog da sjednici prisusvuju Mladen Tomović i Dušan Drakić (glasala su 

četiri člana Savjeta, tri za -  Goranka Vučinić, Ristan Stijepović i Bojan Obrenović, i jedan protiv -  Vanja 

Ćalović Marković). 

Prije usvajanja Dnevnig reda, Vanja Ćalović Marković je reagovala proceduralno, zbog činjenice da za 

pripremu sjednice članovima Savjeta nijesu dostavljni zapisnici sa izvršenih kontrola u toku kampanje, 

kako je dogovoreno na 65. sjednici, iako je uredno poslala zahtjev za dostavljanje istih. Umjesto toga, 

nakon nekoliko dana od podnošenja zahtjeva, obaviještena je da joj zapisnici ne mogu biti dostavljeni na 

način na koji je tražila - elektronskim putem. Pored toga, Informacija koja je pripremljena za sjednicu o 

sprovedenoj kontroli za predsjedničke države za teritoriju cijele države, prezentovana je na nepune četiri 

stranice, bez ijednog detaljnog podatka, čak i bez tabele sa nazivima 47 insitutcija kod kojih su 

konstatovana prekoračenja budžetske potrošnje, a koja je trebala biti sastavni dio tog dokumenta i na 

koju se poziva dokument. Zbog svega navedenog, kazala je da se nijesu stekli uslovi da se raspravlja o 

kontroli kampanje za predsjedničke izbore, i predložila da Savjet odloži raspravu po prvoj tački dnevnog 

reda, dok članovima Savjeta ne budu dostavljeni zapisnici sa izvršenih terenskih kontrola i ostali 

nedostajući materijal. 

Takođe, iznijela je primjedbu na Predlog zapisnika sa 65. sjednice Savjeta u kojem, iako je to tražila dva 

puta u toku sjednice, nije navedeno da je direktor Agencije na sjednici izjavio da joj neće dostaviti 

zapisnike sa izvršenih kontrola u toku kampanje, da u njima ne bi pronašla nešto problematično i zbog 

toga Agenciji podnosila prijave i inicijative, kako bi se spriječile zloupotrebe državnih resursa u izborne 

svrhe, na šta mu je ona odgvorvorila da bi trebalo podstiče građane da mu prijavljuju nepravilnosti, a ne 

suprotno.  Ocijenila je da je zapisnk urađen nekorektno i neprofesionalno, i da se radi o namjernom 

propustu. Takođe, u zapisniku nije navedeno da zapisnici već postoje u elektronskom obliku. Zbog toga 

insistira da se izradi zapisnik u kojem će biti sadržane autentične izjave svih prisutnih na sjednici. 

 

Goranka Vučinić je odgovorila da će Predlog zapisnika biti dopunjen, u skladu sa njenim primjedbama i 

da se izjašnjenje o zapisniku odlaže za narednu sjednicu. Kada je u pitanju predlog za odlaganje 



rasprave po prvoj tački dnevnog reda, kazala je da takav predlog nije cjelishodan, imajući u vidu da su 

članovi Savjeta mogli uvid izvršiti u zapisnike sa kontrola mogao u kancelariji Savjeta. Svakako, prema 

Poslovniku o radu Savjeta, član Savjeta može zatražiti da mu se dostave informacije u formi u kojoj to 

zatraži. 

 

Bojan Obrenović je kazao da su se članovi Savjeta o navedenom izjasnili na prethodnoj sjednici, i da 

zato nema potrebe da se ponovo izjašnjavaju po istom pitanju. 

 

Vanja Ćalović Marković je ponovila joj  pored zapisnika, nije dostavljen ni potpun materijal koji je 

pripremljen za sjednicu, jer ne sadrži tabelu sa insitutcijama koje su prekoračile budžetsku potrošnju, i 

podsjetila je na raniji zahtjev Savjeta da je neophodno dostavljati podatke o tome gdje je bilo 

prekoračenja. Pored toga, Savjet je zauzeo stav da neće raspravljati o tački dnevnog reda za koju nijesu 

dostatvljeni kompletni podaci.  

 

Goranka Vučinić je stavila na glasanje predlog Vanje Ćalović Marković da se sa dnevnog reda 65. 

sjednice izostavi rasprava o prvoj tački. Predlog je odbijen većinom glasova (glasala su četiri člana 

Savjeta, jedan za -  Vanja Ćalović Marković i tri protiv -  Goranka Vučinić, Ristan Stijepović i Bojan 

Obrenović). 

Nakon glasanja, Vanja Ćalović Marković je kazala da da nijesu ispunjeni uslovi za rad, jer članovma 

Savjeta nijesu dostavljena dokumenta na osnovu kojh može da vrši kvalitetnu kontrolu nad radom 

Agencije shodno ZSK, da ne želi da služi kao ukras i da učestvuje u radu sjednice na osnovu paušalne i 

nepotpune informacije prezentovane na 3 i po stranice, i napustila sjednicu. 

 

Za sjednicu je jednoglasno utvrđen sljedeći: 

DNEVNI RED: 

1. Informacija o postupanju ASK u toku kampanje za izbor predsjednika Crne Gore;  

2. Planovi kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor u odbornika u Skupštini opštine Plužine, 
Skupštini Glavnog grada Podgorica, Skupštini Gradske opštine Golubovci opštine u okviru 
Glavnog grada, te skupštinama opština: Šavnik, Žabljak, Bar, Plav, Pljevlja, Rožaje, Danilovgrad, 
Bijelo Polje i Kolašin; i 

3. Tekuća pitanja. 
   

Na sjednici je jednoglasno usvojen Zapisnik sa 64. sjednice Savjeta, uz primjedbu Bojana Obrenovića da 

zaključak koji je usvojen na njegov predlog, a koji je naveden u okviru diskusije, bude uvršten u Pregled 

usvojenih zaključaka sa 64. sjednice Savjeta ASK. 

Prva tačka: Izvještaj o radu ASK za 2017. godinu. 



Predsjedavajuća je podsjetila da je kampanje za predsjedničke izbore započela 20. januara, dok se izbori 

održavaju 15. aprila 2018. godine, i pozvala predstavnike Agencije da prezentuju najnovije podatke koji se odnose 

na izvršenu kontrolu i nadzor, imajući u vidu da je od dana dostavljanja informacije Savjetu prošlo sedam dana, a 

da su kontrole intenzivirane. Pozvala je predstavnike Agencije da  

Sreten Radonjić je, u odnosu na izlaganje Vanje Ćalović Marković, kazao da želi da dematuje sve što je ona 

izjavila na početku sjednice, da su materijali za sjednicu dostavljeni u skladu sa Poslovnikom o radu Savjeta, da 

nije bilo zahtjeva za dodatnim materijalom, osim zapisnika, na šta joj je odgovoreno da može da izvrši uvid u iste, 

te da nema šta da krije. Ona koristi sjednice Savjeta da kaže da Agencija ne radi svoj posao, a ne želi da čuje 

odgovore, te da je razočarana činjenicom da što sve teče u najboljem redu i što nema zloupotreba u izbornom 

procesu. Izrazio je zadovoljstvo dosadašnjim tokom kampanje, tj. činjenicom da do sada nije bilo zloupotreba 

državnih resursa u izborne svrhe, da sve teče izvanredno, i pozvao Dušana Drakića da prezentuje aktivnosti koje 

je Agencija sprovela u cilju kontrole kampanje.  

 

Goranka Vučinić je izrazila žalejnje zati što je Ćalović Marković napustila sjednicu i nije čula odgvor 

direktora. Veoma je važno reći da su svi članovi Savjeta imali mogućnost da izvrše uvid u zapisnike pod 

jednakim uslovima. Ako Ćalović Marković smatra da joj je povrijeđeno pravo na pristup informacijama, 

ima mogućnost da to pravo ostvari odgovarajućim pravnim sredstvima. Kazala je da je razlog što je 

glasala da se o prvoj tački dnevnog reda raspravlja, taj što za to postoji javni interes. 

 

Dušan Drakić je prezentovao podatke koji su sadržani u Informaciji o sprovedenim kontrolama u toku kampanje 

za predsjedničke izbore, a koja je sastavni dio ovog zapisnika (Prilog 1). 

Nakon otvaranja rasprave, prdsjedavajuća je konstatovala da je Agencija u toku kampanje sprovela brojne 

aktivnosti, i da je u potpunosti sprovela Plan kontrole i nadzora. Postavila je sljedeće pitanja: 

- da li je Agencija upoznata i da li je preduzela neke aktivnosti u vezi sa navodima političkog subjekta Demos, koji 

je objelodanio mail poslat sa zvanične adrese Centra za konzervaciju i arheološka istraživanja, sa imenima i 

matičnim brojevima zaposlenih u tom organu, i oznakama plus, minus, i napomenom ko je od njih član ili 

simpatizer druge partije, te sa kojima od njih potrebno obaviti razgovor podrže određenog predsjednickog 

kandidata; 

- da li su predsjednički kandidati podnijeli izvještaje u prihodima i imovini, u skladu sa Zakonom o finansiranju 

političkih subjekata i izbornih kampanja, i da li je Agencija izvršila kontrolu tih izvještaja, uz konstataciju da je 

potrebno što prije izvršiti potpunu kontrolu; i 

- na koji način se vrši provjera zapošljavanja po ugovorima o privremenim i povremenim poslovima – da li se vrši 

suštinska provjera tih zapošljavanja, odnosno da li organi vlasti paralelno sprovode postupak zapošljavanja i da 

li ta lica stvarno vrše te poslove za koje su angažovani. 

Sreten Radonjić je odgovorio da Agencija nije dobila zavničnu prijavu u vezi sa aferom „Zalutali mail“, i da je iz 

medija saznao da je ta dokumentacija dostavljena nadležnom tužilaštvu na dalje postupanje. Agencija će stupiti u 

kontakt sa Tužilaštvom, kako bi provjerila da li je u toku postupak pret tim državnim organom. Kada su u pitanju 

zapošljavanja, kazao je da se vrši provjera kompletne dokumentacije, i ispunjenosti uslove propisanih članom 33 



ZSK, te da nije bilo zloupotreba u dosadašnjem periodu. U odnosu na izvještaje o prihodima i imovini, odgovorio je 

da je izvršena provjera za tri predsjednička kandidata, i da će ostali biti iskontrolisani u najkraćem periodu. 

Bojan Obrenović se zahvalio Goranki Vučinić na tome što je u okviru svoje diskusije pokrenula određena pitanja, 

imajući u vidu da su veoma značajna za javnost u kontekstu tekuće izborne kampanje. Za njega je neprihvatljiv 

odgovor direktora u vezi sa aferom „Zalutali mail“, imajući u vidu da je Agencija dužna da u skladu sa članom 54 

pokrene postupak po službenoj dužnosti, na osnovu sopstvenih saznanja, pa i na osnovu natpisa u medijima. U 

konkretnom slučaju, Agencija nije preduzela ništa, i stoga je potrebno da hitno ispita da li je Tužilaštvo pokrenulo 

postupak vezano za ovu aferu, i u skladu preduzme radnje iz svoje nadležnosti. Zbog toga je predložio da Savjet 

usvoji zaključak kojim će obavezati direktora Agencije da bez odlaganja formira predmet u ovom slučaju, te da 

ispita da li ima nadležnosti za postupanje, i da o tome povratno izvijesti Savjet. Predlog je jednoglasno prihvaćen. 

U odnosu na Informaciju o postupanjeu ASK u toku izborne kampanje, kazo je da je ista metodološki unaprijeđena, 

ali da i dalje ne sadrži bitne podatke na osnovu kojih bi Savjet mogao da ocijeni kako se sprovode kontrola i 

nadzor, i usvaja inicijative za unapređenje rada Agencije u toj oblasti. U odnosu na podatak da se od 84 zahtjeva 

za mišljenje o postupanju u toku izborne kampanje, 57 odnosilo na pitanje zapošljavanja, kazao je da je nema 

podataka u vezi sa čim konkretno se organi vlasti obraćaju ASK, pa je tražio pojašnjenje. U vezi sa tim, ponovio je 

dilemu koja se odnosi na zapošljavanje na neodređeno vrijeme, i pitao da li je za sve kontrolisane ugovore 

izvršena kontrola usaglašenosti sa Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, te da se 

tom pitanju mora posvetiti dužna pažnja. Takođe, bilo je potrebno dati razloge za prekoračenje budžetske 

potrošnje u 47 budžetskih potrošačkih jedinica, kao i dati podatak zbog čega su upućena upozorenja prema tri 

organa vlasti u vezi sa analitičkim karticama. Tražio je pojašnjenje informacije da je u odnosu na zabranu otpisa 

dugova za električnu energiju, vodu i druge komunalne usluge, javnim preduzećima upućeno 44 dopisa za dostavu 

podataka, . Ukazao je i na netačan podatak po kojem je dostavljeno 474 obveznika objavilo 14.657 putnih naloga, 

što ne odgovara računici da, ukoliko se uzme u obzir podatak da posjednuju po jedno službeno vozilo koje koriste 

jednom dnevno, broj naloga iznosi 16.590. Dobro je to što nije bilo nepravilnosti u dijelu socijalnih davanja, kao ni u  

dijelu potrošnji iz državnog trezora i  budžetske reserve nijesu utvrđene nepravilnosti. 

Sreten Radonjić je odgovorio da Zakon ne zabranjujue zapošljavanje na neodređeno vrijeme u toku izborne 

kampanje, uz uslov da se poštuju ograničenja propisana članom 33 ZFPSIK. Sva dokumentacija se objavljuje na 

sajtu ASK i da tu nema mjesta dilemama. On je reako i da će Agencija na interne stranici objaviti tumačenja 

Zakona u dijelu ograničenja u toku izborne kampanje, kako bi se smanjio broj zahtjeva za mišljenjim o postupanju 

u toku kampanje.  

Nakon završene rasprave, predsjedavajuća je kontatovala da se Savjet ASK upoznao sa postupanjem ASK u 

toku izborne kampanje, i da se u potpunosti sprovodi Plan kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor 

predsjednika Crne Gore, da su upućena upozorenja organima vlasti organa vlasti u vezi budžetskom potrošnjim, i 

da nijesu konstatovane zloupotrebe resursa u izborne svrhe. 

Druga tačka: Plan kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor u odbornika u Skupštini opštine 
Plužine, Skupštini Glavnog grada Podgorica, Skupštini Gradske opštine Golubovci opštine u 
okviru Glavnog grada, te skupštinama opština: Šavnik, Žabljak, Bar, Plav, Pljevlja, Rožaje, 
Danilovgrad, Bijelo Polje i Kolašin 

Predsjedavajuća je konstatovala da je direktor ASK blagovremeno dostavio Savjetu Plan kontrole i nadzora u 

toku kampanje za izbore u 12 opština, koji su zakazani za 20. i 27. maj 2018. godine. Pozvala je Dušana Drakića 

da predstavi Plan, koji je sastavni dio ovog zapisnika (Prilog 2). 



Ristan Stijepović je kazao da je Plan donesen u skladu sa zakonskom obavezom, i da se radi o kavlitetnom 

dokumentu, koji sadrži sve neophodne elemente za kvalitetan nadzor i kontrolu ne samo tekuće, veći svake 

naredne izborne kampanje. Jedan od tih elemenata je Model upravaljanja rizicima, kojim se definiše koji organi 

vlasti i politički subjekti će biti kontrolisani, po kojim kriterijumima, timove koji će na terenu sprovoditi kontrole, kao i 

mjere za vraćanje rizika u zadovoljavajuće okvire. Dobro je što su tim dokumentom predviđene dvije vrste kontrole 

– preventivne i situacione, i smatra da Model treba usvojiti kao poseban dokument koji će se primjenjivati za svaki 

izborni proces, s tim da je potrebno izraditi matricu za izvještavanje po mjerama koje su predviđene tim 

dokumentom, uz obavezno navođenje da li je došlo do promjene izloženosti rizicima. Zaključio je da je dokument 

stručno i porfesionalno izrađen, i zbog toga podržava Plan kontrole i nadzora. 

Bojan Obrenović je kazao da se radi o metodološki bitno unaprijeđenom dokumentu, u koji su inkorporirane sve 

suštinske sugestije Savjeta, i da sadrži sve neophodne elemente kako bi Agencija na kavlitetan način sprovela 

kontrolu i nadzor u toku kampanje. Pohvalno je to što je Plan izrađen na osnovu procjene rizika koja obuhvata 

analizu prethodnih pojedinačnih akata Agencije, u kojem su definisani datumi kontrola, kao i subjekti, timovi i 

predmet kontrole kao i to da će u kontrolama biti angažovano dodatnih devet službenika.  

 

Goranka Vučinić je se složila sa ocjenom ostalih članova Savjeta da se radi o kvalitetnom i sveobuhvatnom 

dokumentu, posebno zbog toga što je izrađen Model upravljanja rizicima. Pitala je da li proces rada u ostalim 

djelovima rada Agencije trpi zbog angažovanja službenika iz drugih odsjeka u kontroli izborne kampanje i da li će 

biti potrebna izmjena Pravilnik o organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Agenciji. Podajetila je da će Agencija 

biti u obavezi da uskladi svoju Sistematizaciju sa Zakonom o državnim službenicima i namješteneicima u roku od 

60 dana od dana stupanja na snagu tog zakona. 

 

Sreten Radonjić je odgovorio da se dodatni službenici angažuju po potrebi, i u skladu sa obavezama njohovih 

matičnih odsjeka, ali da će biti potrebno izvršiti reviziju Pravnilnika o sistematizaciji sredinom ove godine, kako bi 

se izvršila reorganizacija u određenim organizacionim jednicama Agencije. 

Ristan Stijepović je ukazao i na potrebu zakupa dodatnih prostorija za ASK, radi obezbjeđivanja optimalnijih 

radnih uslova u organizacionim jedinicama gdje je to neophodno, imajući u vidu da u pojednim kancelarijama radi i 

do deset službenika. 

Predsjedavajuća je konstatovala da se Savjet upoznao sa Planom kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor u 

odbornika u 12 crnogorskih opština, i nastaviće da prati sprovođenje istog. 

Treća tačka: Tekuća pitanja 

I. Na predlog Ristana Stijepovića, Savjet je odlučio da temstsku sjednicu o sprovedenim postupcima davanja 

mišljenja zbog sumnje da postoji sukob interesa ili ograničenje u vršenju javnih funkcija, koje je Agencija 

donijela u toku 2017. godine, odgodi nakon završetka izbornog procesa; 

II. Savjet je odlučio da se 67. sjednica Savjeta ASK održi 27. aprila 2018., i da bude posvećena postupanju ASK u 

toku tekuće kampanje za izbore u 12 crnogorskih opština; 

III. Savjet je zadužio direktora ASK, da u najskorijem roku dostavi Savjetu na razmatranje Prvi kvartalni izvještaj o 

radu ASK za 2018. godinu. 



---------------------------------------------------------------------- 

Nakon završene rasprave, predsjedavajuća je konstatovala da su na 66. sjednici usvojeni sljedeći  

ZAKLJUČCI I/ILI KONSTATACIJE: 

1. Savjet ASK se upoznao sa postupanjem ASK u toku izborne kampanje, i da se u potpunosti sprovodi Plan 

kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor predsjednika Crne Gore, da su upućena upozorenja organima 

vlasti organa vlasti u vezi budžetskom potrošnjim, i da nijesu konstatovane zloupotrebe resursa u izborne 

svrhe;  

 

2. Savjet ASK je jednoglasno uputio inicijativu Direktoru ASK da formira predmet i ispita da li ima nadležnosti 

za postupanje Agencije u slučaju "Zalutali mejl", zbog navodnog pritiska zaposlene u Centru za 

konzervaciju i arheološka istraživanja povodom predstojećih izbora, kao i da li je Tužilaštvo pokreulo 

postupak u tom predmetu; 

 

3. Savjet ASK se upoznao sa Planom kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor u odbornika u 12 

crnogorskih opština, i nastaviće da prati sprovođenje istog; 

4. Savjet ASK je odlučio da temstsku sjednicu o sprovedenim postupcima davanja mišljenja zbog sumnje da 

postoji sukob interesa ili ograničenje u vršenju javnih funkcija, koje je Agencija donijela u toku 2017. 

godine, odgodi nakon završetka izbornog procesa; 

5. Savjet ASK je odlučio da 67. sjednica Savjeta ASK bude posvećena postupanju ASK u toku tekuće 

kampanje za izbore u 12 crnogorskih opština; 

6. Savjet ASK je zadužio direktora ASK, da u najskorijem roku odstavi Savjetu na razmatranje Prvi kvartalni 

izvještaj o radu ASK za 2018. godinu. 

Sjednica je zaključena u 13.05h 

Sastavni dio ovog zapisnika su sljedeći akti: 

- Informacija o postupanju ASK u toku kampanje za izbor predsjednika Crne Gore (Prilog 1); i 
- Planovi kontrole i nadzora u toku kampanje za izbor u odbornika u Skupštini opštine Plužine, 

Skupštini Glavnog grada Podgorica, Skupštini Gradske opštine Golubovci opštine u okviru 
Glavnog grada, te skupštinama opština: Šavnik, Žabljak, Bar, Plav, Pljevlja, Rožaje, Danilovgrad, 
Bijelo Polje i Kolašin (Prilog 2). 

Broj 00 – 1211/3 

Podgorica, 27. april 2018. godine 

 

  SEKRETAR SAVJETA                                                                              PREDSJEDNICA SAVJETA 
 
 Aleksandra Vojinović                                                                                    Goranka Vučinić 



 
Crna Gora 

Agencija za sprječavanje korupcije 
 
Broj: 02-02                                                                                                                             Podgorica, 3. april 2018. godine 

 
PRILOG 1 

 
INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA AGENCIJE I SPROVEDENOJ KONTROLI I 

NADZORU U TOKU IZBORNE KAMPANJE  

Izborna kampanja za Predsjednika Crne Gore otpočela je 20. januara, dok se izbori 

održavaju 15. aprila 2018. godine. Takođe, Izbori za odbornike u 12 Opština su 

raspisani 17. marta i biće održani 21. maja, odnosno 27 maja 2018. godine. 

Kad su u pitanju aktivnosti koje je Agencija sprovela, najbitnije je napomenuti 

sledeće: 

- Na svaki od 84 dostavljena zahtjeva je dato mišljenje o određenom 
postupanju u toku izborne kampanje, od kojih su se najviše, 57 odnosilo na 
zapošljavanje u toku izborne kamanje. 

- Data su 23 saopštenja na internet stranici Agencije, 
- usvojen je, 30. januara Plan kontrole i nadzora u toku izborne kampanje za 

Predsjednika, odnosno 28. marta Plan kontrole i nadzora za izbore koji će biti 
održani 21, odnosno 27. maja. 

- usvojen je plan kontrole na terenu, putem koje će biti vršen neposredan uvid 
u dokumentaciju obveznika Zakona. Izvršena je kontrola u 12 Opština, 23 
obrazovne ustanove, osam organa vlasti i svih sedam kandidata za 
Predsjednika Crne Gore- ukupno 52 kontrole (planirane 44 kontrole u 12 



opština (199 budžetskih jedinica), 22 obrazovne ustanove i deset organa vlasti, 
kao i kontrole kod svih kandidata).1 

- Kod poštovanja zabrane potrošnje veće od određenog mjesečnog limita 
potrošnji, izvršena je provjera svih budžetskih potrošačkih jedinica (440 na 
državnom i lokalnom nivou). Prekoračenje je konstatovano kod 47 budžetskih 
potrošačkih jedinica. Nakon analize dostavljenih podataka traženo je 
izjašnjenje o razlozima prekoračenja. u prilogu je tabela sa podacima i 
kratkim obrazloženjem. Kod 5 opština izvršen uvid u finansijske planove i 
potrošnju (Opština Plav, Andrijevica, Žabljak, Danilovgrad i Berane).   

- Kad su u pitanju analitičke kartice (član 28 Zakona), u proteklih 6 izvještajnih 
perioda analitičke kartice za sva 424 obveznika su objavljene, dok je Agencija 
objavila presjek stanja gdje su linkovane internet stranice na kojima se nalaze 
analitičke kartice za svakog obveznika. Za analitičku karticu tri obveznika 
traženo izjašnjenje u odnosu na pojedine iskazane pozicije budžeta i 
dostavljanje dokumentacije, dok je upućeno 120 upozorenja budžetskim 

potrošačkim jedinicama. 
- kad je u pitanju petnaestodnevno izvještavanje (čl.29 Zakona) svih 104 

izvještaja svih obveznika su objavljena i dostavljena Agenciji. Kod dva 
izvještaja je traženo izjašnjenje u odnosu na pojedine iskazane pozicije. U 
proteklom periodu je izvršena kontrola na terenu kod 12 Opština i tom prilikom 
izvršen uvid u Odluke kojim je predviđeno davanje oblika socijalnih pomoći, 
iznose mjesečne potrošnje koje se izdvajaju po ovom osnovu i određenih limita, 
kao i uvid u dokumentaciju pojedinih Rješenja po kojima je data pomoć u 
proteklom periodu. Nijesu pronađene nepravilnosti. 

- kod petnaestodnevnog izvještavanja (čl.30 Zakona) svi izvještaji o potrošnji iz 
državnog trezora i  budžetske reserve su objavljeni i dostavljeni u sva četiri 
protekla perioda. Do sada je izvršena kontrola na terenu kod 12 Opština i 
tom prilikom izvršen uvid u Odluke kojim je predviđeno korišćenje sredstava iz 
stalne budžetske rezerve, potrošnje u toku izborne kampanje i uvid u 
dokumentaciju pojedinih Rješenja po kojima su data sredstva u proteklom 
periodu, posebno kad su u pitanju jednokratne pomoći. Nijesu pronađene 
nepravilnosti. 

 

                                                           
1 JPU »Đina Vrbica«, JU OŠ »Milorad Musa Burzan«, JU OŠ »Savo Pejanović«, JU SSŠ »Sergije 

Stanić«, JU OŠ »Oktoih«, Opština Tivat, JU Muzička škola Tivat, Opština Budva i JU SMŠ »Danilo 

Kiš« Budva, Univerzitet Crne Gore, Glavni grad Podgorica, Opština Nikšić, JU OŠ „Ratko Žarić“, 

JU OŠ ,,Olga Golović'' Nikšić i Elektroprivreda Crne Gore, Min finansija, Min poljoprivrede, Min 

rada, Opština Kotor, JU Gimnazija Kotor, Srednja pomorska Kotor, VIK Tivat, JU OŠ »Maksim 

Gorki«, JU OŠ »Štampar Makarije«, SEŠ«Vaso Aligrudić«, VIK Podgorica, Uprava za inspekcijske 

poslove, JU OŠ »Vladimir Nadzor«, Opština Bar, JU OŠ »Meksiko«, Luka Bar a.d., Opština 

Danilovgrad, JU Gimnazija Danilovgrad, VIK Danilovgrad, JU VSŠ Policijska akademija, 

Opština Šavnik, JU Obrazovni centar Šavnik, Opština Žabljak, JU SMŠ Žabljak, Opština 

Kolašin, VIK Kolašin, JU OŠ Risto Manojlović Kolašin, Opština Bijelo Polje, JU OŠ «Dušan Korać« 

Bijelo Polje, Opština rožaje, Komunalno Rožaje, JUSSŠ Rožaje, Predsjednički kandidati 

M.Bojanić, M.Đukanović, M.Milačić, H.Kalač, D.Dedeić, D.Vuksanović, V.Miličković.   

 



Član 31 Zakona, propisuje zabranu pravnim licima čiji je osnivač, djelimični ili 
većinski vlasnik država ili jedinica lokalne samouprave da, u periodu od dana 
raspisivanja do dana održavanja izbora, kao i mjesec dana nakon izbora, vrši otpis 
dugova građanima, uključujući račune za utrošenu električnu energiju, vodu, kao i  
račune za sve vrste javnih usluga.  Upućeno je 44 dopisa za dostavu podataka  
Za 7 izvještajnih perioda kad su u pitanju putni nalozi – član 32 Zakona, 709 organa 

vlasti je objavilo 14.657 putnih naloga, kao i 455 obavještenja o neizdavanju istih, 

dok je 235 organa vlasti obavijestilo Agenciju da u svom posjedu nemaju službeni 

automobil. Od ukupnog broja institucija, njih devet nije objavilo i dostavilo Agenciji 

putne naloge za pojedinačne periode izvještavanja. Kako navedeni organi nisu 

ispunili obaveze propisane članom 32 Zakona na način što su u propisanom roku i 

na propisan način objavili i dostavili putne naloge, ovlašćeni službenik je tražio 

izjašnjenje od navedenih organa. Nakon upozorenja Agencije osam organa vlasti je 

dostavilo i objavilo obavještenja o nekorišćenju putnih naloga za tražene periode, s 

obzirom da Zakon nalaže objavljivanje i dostavljanje izdatih putnih naloga za 

korišćenje službenih vozila.  

- Kad je u pitanju čl. 33 Zakona, ukupan broj novozaposlenih lica je 709. 
Ukupno je dostavljeno Agenciji 1.535 ugovora/rješenja o zapošljavanju (632 
van obrazovnih ustanova), od čega 1.249 na određeno vrijeme, 203 na 
neodređeno vrijeme i 83 na osnovu ugovora o privremenim i povremenim 
poslovima. 

Izvršena je kontrola svih 1.535 dostavljenih ugovora o zapošljavanju, kao i 

dostavljene dokumentacije. Nakon utvrđenih nedostataka da kod 483 nije 

kompletna prateća dokumentacija i upozorenja Agencije organi su otklonili 

nedostatke, tj. dostavili prateću dokumentaciju. Sva zapošljavanja su objavljena na 

internet stranici Agencije. U toku je provjera obaveze izvještavanja o zapošljavanju u 

toku izborne kampanje u skladu sa podacima u posjedu Uprave za kadrove i Poreske 

uprave. Na osnovu dostavljenih informacija upućeno je 220 zahtjeva za izjašnjenje i 

dostavljanje potrebne dokumentacije. 

Redovno se sprovodi kontrola na terenu zapošljavanja u organima vlasti, posebno kad 

su u pitanju obrazovne ustanove. Tako je izvršena kontrola u 23 obrazovne ustanove i 

urađena je analiza zapošljavanja i angažovanja lica u periodu od septembra 2017. do 

dana vršenja kontrole i nije utvrđeno povećanje broja zaposlenih, kako u periodu koji 

je prethodio raspisivanju izbora, tako i u periodu izborne kampanje.  

Kada su u pitanju predsjednički kandidati, ukupno je podnijeto i potvrđeno sedam 

kandidatura, od kojih je šest otvorilo posebne žiro račune i odredilo odgovorna lica 

za namjensko trošenje sredstava, dok je jednom upućeno upozorenje zbog 

neotvaranja računa i neodređivanja odgovornog lica. 

Kandidat za Predsjednika Crne Gore dužan je da u roku od 15 dana od dana 

podnošenja kandidature Agenciji dostavi Izvještaj o prihodima i imovini. Do sada su 

dostavljena tri Izvještaja (Hazbija Kalač, Vasilije Miličkovič i Marko Milačić). Sva tri 

Izvještaja su u zakonskom roku objavljena na internet stranici Agencije.   



 

Kada su u pitanju Izvještaji o prilozima pravnih i fizičkih lica Pet kandidata je 

dostavilo izvještaje o prilozima pravnih i fizičkih lica, i to: Vasilije Miličković - 3.000€ 

priloga od dva pravna lica, Hazbija Kalač - 3.700€ od devet fizičkih lica, Marko 

Milačić - 9.510€ od 12 fizičkih lica, Draginja Vuksanović – 1.000€ od jednog fizičkog 

lica i Milo Đukanović – 225.968,47 € od 446 fizičkih lica. 

 

Izvršena je kontrola svih Predsjedničkih kandidata, uvid u dokumentaciju koja se 

odnosi na prikupljena i utrošena sredstva u izbornoj kampanji. 

 

Osnovni zaključak u dosadašnjem dijelu kampanje jeste da je proaktivnim 

pristupom Agencije, postignut osnovni cilj Zakona koji se odnosi na transparentnost 

upotrebe javnih resursa u toku izborne kampanje, odnosno da su svi izvještaji svih 

institucija dostupni na njihovim internet stranicama. Agencija redovno kontroliše 

objavljene i dostavljene izvještaje i sprovodi kontrolu na terenu u skladu sa Planom, 

dok je svojim proaktivnim pristupom, u stalnom je kontaktu sa obveznicima Zakona. 

 

Obradio 

Dušan Drakić 

DIREKTOR 

Sreten Radonjić, s.r. 



Prilog 2 
 

Na osnovu člana 35 Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih 

kampanja („Službeni list Crne Gore“, broj 52/14, 76/15, 83/16 i 92/17), i 

člana 3 Pravilnika o načinu vršenja kontrole primjene odredaba 24 do 34 

Zakona i načinu vršenja kontrole i nadzora tokom izborne kampanje, („Sl. list 

Crne Gore“, broj 18/2018), Direktor Agencije za sprječavanje korupcije donosi 

 

PLAN KONTROLE I NADZORA  

ZA IZBORNU KAMPANJU ZA IZBORE ZA ODBORNIKE KOJI ĆE BITI 

ODRŽANI 20., ODNOSNO 27. MAJA 2018. GODINE  

 

 

Kontrolu primjene članova 24 do 34 Zakona, kontrolu i nadzor tokom 

izborne kampanje, Agencija vrši u skladu sa Pravilnikom o načinu vršenja 

kontrole primjene odredaba 24 do 34 Zakona i načinu vršenja kontrole i 

nadzora tokom izborne kampanje, odnosno Planom kontrole i nadzora. 

Podzakonskim aktom je predviđeno da se Plan izradi na osnovu 

procjene rizika koja obuhvata analizu prethodnih odluka, mišljenja, izvještaja 

i drugih akata Agencije, kao i izvještaja drugih institucija i organizacija koji se 

odnose na kontrolu i rad političkih subjekata i izbornih kampanja. Takođe, 

predviđeno je da se Planom utvrde institucije i politički subjekti u kojima će 

se vršiti kontrola sprovođenja pravila i poštovanja zabrana i ograničenja 

propisanih Zakonom, kao i institucije u kojima će se, vršiti kontrola 

sprovođenja pravila i poštovanja zabrana i ograničenja propisanih Zakonom. 

Tako je, u skladu sa Pravilnikom urađen Model (postupak) upravljanje 

rizicima u toku izborne kampanje za izbor predsjednika Crne Gore, poslanika 

u Skupštini Crne Gore i odbornika u lokalnim samoupravama Crne Gore gdje 

su, u skladu sa Zakonom, utvrđeni osnovni rizici, kao i radnje, odnosno 

zakonske odredbe čijim se ne poštovanjem dovodi do propisanih rizika. Cilj 

kontrole, na osnovu urađene procjene rizika nije samo da se prati izvršavanje 

obaveza obveznika Zakona, već i da se identifikuju prakse ili ponašanja koja 

se mogu negativno odraziti na izborni proces u cjelini. 

Za potrebe izvršenja aktivnosti propisanih Procjenom rizika i Planom 

kontrole i nadzora koje će Agencija sprovoditi nadležnom Odsjeku Agencije 

koji broji šest službenika, biće priključeno još devet službenika Agencije, dok 

će u slučaju potrebe biti priključeni i drugi službenici Agencije.  

 

 

 



 

 

MODEL (POSTUPAK) UPRAVLJANJE RIZICIMA U TOKU IZBORNE 

KAMPANJE ZA IZBOR PREDSJEDNIKA CRNE GORE, POSLANIKA U 

SKUPŠTINI CRNE GORE I ODBORNIKA U LOKALNIM SAMOUPRAVAMA 

CRNE GORE 

 

1. UVOD 

Cilj upravljanja rizicima je predviđanje nepovoljnih događaja koji bi mogli 

predstavljati prijetnju uspješnom sprovođenju Zakona o finansiranju 

političkih subjekata i izbornih kampanja (ZFPSIK) – i neophodno je uvesti 

praksu i postaviti okvir za upravljanja rizikom u procesu praćenja 

finansiranja izborne kampanje za izbor Predsjednika Crne Gore, poslanika u 

Skupštini Crne Gore i odbornika u lokalnim samoupravama Crne Gore. 

Rizik u primjeni ZFPSIK je bilo koji nepovoljni događaj koji bi se mogao 

dogoditi i negativno uticati na transparentno i zakonito finasniranje izborne 

kampanje Rizik prestavlja objektivno mjerljivu kategoriju. Posljedice rizika 

koje se javljaju u toku izborne kampanje su: 

- sve ono što može naškoditi zakonitosti finansiranja izbornih 

kampanja i smanjiti povjerenje javnosti u zakonitost finasiranja 

izborne kampanje (eventualni rizici vezani za navedenu posledicu su: da li 

su politički subjekti primali materijalne, finansijske pomoći i nenovčane 

priloge od drugih država, fizičkih lica i preduzetnika koji nemaju biračko 

pravo u Crnoj Gori, od anonimnih darodavaca, javnih ustanova...). 

- nepravilno i nezakonito postupanje obveznika primjene ZFPSIK 

(eventualni rizici vezani za navedenu posledicu su: da vrše pritisak na 

zaposlene, da plaćaju reklame koje favorizuju nekog od kandidata ili 

učesnika u izbornom procesu, da vrše otpis dugova, da zapošljavaju 

radnike mimo sistematizacije, da budžetske potrošačke jedinice imaju 

mjesečnu potrošnju koja je veća od prosječne mjesečne potrošnje u 

prethodnih šest mjeseci od dana raspisivanja do dana održavanja izbora, 

odnosno veća od iznosa određenih mjesečnim planom potrošnje koji utvrdi 

Ministarstvo ili organ lokalne uprave na početku fiskalne godine...). 

- nepouzdano izvještavanje obveznika primjene ZFPSIK (eventualni rizici 

vezani za navedenu posledicu su: neblagovremeno dostavljanje traženih 

informacija: analitičke kartice, putni nalozi, informacija o zapošljavanju, 

socijalnim davanjima, budžetskoj rezervi, izvještavanje političkih subjekata 

u toku i nakon kampanje...).  



Upravljanje rizicima je sveobuhvatan proces: (1) utvrđivanje rizika; (2) opis 

rizika; (3) procjena rizika; (4) postupanje po rizicima (5) praćenje i 

izvještavanje o rizicima. 

(1) Utvrđivanje rizika je proces indentifikacije događaja i određivanje rizika.

  

(2) Opis rizika – u slučaju potrebe, prije procjene rizika potrebno je jasno 

formulisati, odnosno opisati utvrđeni rizik uzimajući u obzir glavni uzrok 

rizika, te potencijalne posledice rizika  

(3) Procjena rizika je postupak kojim se na metodološki način obavlja 

procjena te određuje vjerovatnoća i posljedica nepovoljnog događaja u pogledu 

ostvarenja cilja.  

- Vjerovatnoća je kvantitativna mjera za mogućnost nastanka događaja. 

Obično se iskazuje kao niska, srednja ili visoka vjerovatnoća 

- Posljedica jeste kvantitativna mjera nastanka događaja. Obično se 

iskazuje kao velika, srednja ili mala posljedica. 

(4) Postupanje po riziku podrazumijeva aktivnosti preduzete u svrhu 

smanjenja vjerovatnoće, negativne posljedice povezane sa rizikom ili oboje. 

Tretiranjem rizika smatra se uspostavljanej odgovarajućih kontrolnih 

aktivnosti od strane ASK. 

(5) Praćenje i izvještavanje o rizicima vrši se na transparentan način. 

izvještava se, i na taj način provjerava se da li u praksi funkcionišu 

predložene konkretne mjere za sprečavanje i ublažavanje rizika u primjeni 

ZFPSIK.  

 

2. PROCES UPRAVLJANJA RIZICIMA 

 

Rizike u primjeni ZFPSIK je potrebno utvrditi:  

- identifikovanjem nepravilnosti ili slabosti u finansiranju izbornih 

kampanja; 

- razmatranjem sugestija i preporuka u kojima se objašnjavaju razlozi 

odstupanja i kršenja ZFPSIK; 

 

U skladu sa gore navedenim, ASK je identifikovala rizike na osnovu sljedećih 

izvora: 

- broj zapošljavanja u toku izbornih kampanja u prethodnom periodu;  

- broj podnijetih prigovora u toku izbornih kampanja u prethodnom 

periodu;  

- broj pokrenutih prekršajnih postupaka od strane Agencije zbog 

nepoštovanja ZFPSIK u toku izbornih kampanja u prethodnom periodu;  



- analiza izvještaja i drugih akata Agencije, sugestija Savjeta ASK i 

javnosti, odnosno NVO sektora. 

  

Procjena rizika uključuje aktivnosti koje će Agencija sprovesti, odnosno opseg 

obveznika sprovođenja Zakona koji su predmet kontrole i nadzora od strane 

Agencije. 

 

Rizici se rangiraju u skladu sa presjekom posljedice i vjerovatnoće rizika 

prema „temperaturnoj mapi“, koja je sastavni dio ovog dokumenta  

 

Odgovarajuće mjere i radnje koje Agencija sprovodi u cilju smanjenja 

mogućnosti pojave rizika su proizvod izvršene identifikacije, procjene i 

rangiranja rizika. 

 

Konkretne mjere za upravljanje rizicima koje se sprovode u skladu sa 

Zakonom i podzakonskim aktom su: 

- stalna komunikacija sa obveznicima sprovođenja Zakona; 

- PR aktivnosti i sprovođenje mjera iz komunikacione strategije Agencije; 

- mjere nadzora Agencije koji se vrši kontinuiranim praćenjem i analizom 

izvještaja, informacija i podataka o poslovanju i aktivnostima subjekata 

nadzora tokom izborne kampanje;  

- mjere kontrole dostavljene dokumentacije i izvještaja dostavljenih 

Agenciji po službenoj dužnosti ili na njen zahtjev; 

- mjera kontrole na terenu odnosno kontrole tačnosti i potpunosti 

dokumentacije kroz direktan uvid u evidencije i kompjutersku bazu 

podataka obveznika.  

 

Plan kontrole na terenu je sastavni dio Plana kontrole i nadzora u toku 

izbornih kampanja. 

 

2.1 Procjena posljedice rizika 

 

Procjena posljedice ne uzima u obzir vjerovatnost, nego samo odgovara na 

pitanje "Šta će se dogoditi ako se određeni događaj ostvari/ne ostvari?". 

Posljedica se boduje ocjenama od jedan do deset, gdje: ocjena 1-3 

predstavlja procjenu da će taj događaj imati malu posljedicu; ocjena 4-7 

upućuje na srednju posljedicu i ocjena 8-10 znači da će događaj imati 

veliku posljedicu na izborni proces. 



Tabelarni pregled rizika sadrži popis identifikovanih rizika za koje su 

uspostavljene kontrole kao i alternativne kontrole koje dovode do ostvarenja 

cilja. 

 
 

2.2 Procjena ukupne izloženosti riziku 

 

Postupak za utvrđivanje rizika i procjena rizika trebaju dati rezultat koji je 

vezan za pojavu rizika. 

Intenzitet rizika dobija se množenjem vjerovatnoće i posljedice, upotrebom 

matrice rizika „vjerovatnoća (1-10) x posljedica (1-10)” koja je prikazana na 

slici ispod. 
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Intenzitet rizika = 

= posljedica x 

vjerovatnoća 

niska srednja visoka 

VJEROVATNOĆA 

 

/V Rizik visokog intenziteta – Izborni proces je ozbiljno ugrožen ili je vrlo 

vjerovatno da će biti narušen. 

/S Rizik srednjeg intenziteta – Narušavanje izbornog procesa je moguće, ali 

se mjerama kontrole upravlja tim rizikom. 

/N Rizik niskog intenziteta – Mala je vjerovatnoća da će doći do narušavanja 

izbornog procesa, zbog postojećih mjera kontrole 



Ocjena rizika2:  

Ocjene su od 1 do 100, tako da ocjene od 1-15 predstavljaju »najmanju 

vjerovatnoću« sa »veoma malom« posljedicom (rizik niskog intenziteta), 

ocjene od 16-48 predstavljaju »srednju vjerovatnoću« pojave sa »umjerenom« 

posljedicom (rizik srednjeg intenziteta), dok ocjene od 49-100 znače »skoro 

izvjesno« narušavanje izbornog procesa sa »veoma velikom« posljedicom (rizik 

visokog intenziteta). 

 

2.3 Postupanje po rizicima  

 

Odgovori na rizike su: 

 

Prihvatanje rizika - Jedan od odgovora na rizike može biti prihvatanje rizika 

bez preduzimanja dodatnih radnji. Čak i ako se rizik ne može prihvatiti, može 

se dogoditi da mogućnost za preduzimanje određenih mjera u vezi sa nekim 

rizicima mogu biti ograničene. Reakcija u takvim slučajevima može biti 

prihvatanjem postojećeg nivoa rizika. U slučaju da je rizik prihvaćen (u 

cjelosti ili djelimično) u tabeli rizika treba objasniti zašto je prihvaćen i do 

koje mjere. 

Smanjivanje/ublažavanje rizika Postupci smanjivanja/ublažavanja rizika 

najuobičajniji su odgovor na rizik, što znači da se preduzimaju radnje i 

donose odluke kako bi se smanjila vjerovatnost nastanka ili 

učinak/posljedica rizika ili oboje. Radnje koje ASK preduzima s ciljem 

smanjivanja, odnosno ublažavanja rizika, zapravo su kontrolne aktivnosti.  

Kontrolne aktivnosti zasnovane su na pravilima i načelima, postupcima i 

drugim mjerama koje se uspostavljaju radi ostvarenja osnovnog cilja primjene 

ZFPSIK i smanjivanja rizika na prihvatljiv nivo. Svrha kontrole jeste spriječiti 

mogućnost nastanka rizika, odnosno ublažiti rizik. 

U ovom kontekstu razlikujemo: 

Preventivne kontrole koje su uspostavljene na način da ograničavaju 

mogućnost nastanka nepoželjnog događaja. 

Korektivne kontrole oblikovane su tako da ispravljaju nepoželjne događaje 

(koji su se dogodili)  

                                                           
2 Bitno je napomenuti da rizik sa vjerovatnoćom 2 posljedicom 6 nije isto kao i rizik sa posljedicom 2 a 

vjerovatnoćom 6 i ako je ocjena rizika u oba slučaja 12. Ukoliko je vjerovatnoća pojavljivanja rizika 2 (mala je 

vjerovatnoća) sa posljedicom 6 (velika posljedica) intenzitet rizika je 12 i svrstava se u „rizik niskog intenziteta“ ali 
nosi veliku posljedicu u slučaju nastanka rizika, dok je u slučaju vjerovatnoća pojavljivanja rizika 6 (srednja 
vjerovatnoća) sa posljedicom 2 (mala posljedic) intenzitet rizika takođe 12 ali neće biti velika posljedica ukoliko se 
ovaj rizik desi, odnosno neće se ugroziti ostvarenje cilja. 
 



Nakon što su utvrđeni rizici po kojima je potrebno postupati potreban je 

najprikladniji načini postupanja, za smanjivanje, odnosno ublažavanje rizika 

kako bi se osiguralo djelotvorno postupanje u vezi sa rizicima/alternativne 

mjere. 
 

Model upravljanja rizicima će se ažurirarti shodno 

uočenim/indentifikovanim rizicima u toku izborne kampanje. 
 

2.4 Izvještavanje o rizicima 
 

U izvještaju se daje pregled značajnih rizika, njihov uticaj na primjenu 

ZFPSIK, i kratka informacija o preduzetim aktivnostima za sprečavanje, 

odnosno ublažavanje rizika, te o rizicima na koje se nije moglo djelovati na 

planirani način. Ovako pripremljen izvještaj razmatra se na Radnoj grupi i 

dostavlja direktoru na odobravanje. U slučaju potrebe direktor određuje 

potrebne mjere za postupanje u visokorizičnim područjima primjene ZFPSIK, i 

upućuje ih na realizaciju predsjedniku Radne grupe.  

Izvještaj o upravljanju rizicima dostavlja se Savjetu ASK periodično na 

upoznavanje u toku izbornog procesa.  



rizik ri zik (radnja)
broj 

obveznika
vjerov. pos l . procj. mjere

nekompletna anal i tička  

kartica
440 2 8 16

objavl jena izvan propisanih 

rokova
440 5 5 25

ne obuhvata  propisan rok 440 4 3 12

ni je objavl jena na  sa jtu
440 4 5 20

prekoračenje l imita  mjesečne 

potrošnje

440 4 9 27

nekompletni  putni  na lozi
718 4 7 28

objavl jena izvan propisanih 

rokova
718 4 5 20

ne obuhvata  propisan rok 718 3 3 9

ni je objavl jena na  sa jtu 718 3 9 27

ni je dostavl jen ASK 718 2 3 6

korišćenje vozi la  u druge 

svrhe 
2 5 10

dostavl jena nekompletna 

prateća  dokumentaci ja

718 5 8 40

ni je obavi ještena ASK 718 6 3 18

ni je obavi ještena u roku 718 7 3 21

dokumentaci ja  i  

zapoš l javanje ni je u skladu 

sa  zakonom

718 2 8 16

Opštine ne prikupl ja ju na  

loka lnom nivou
25 5 3 15

obveznici  ne i zvještavaju u 

datim rokovima
26 3 9 27

 nekompletna dokumentaci ja  

prati  soci ja lna  davanja

26 2 8 16

izvješta j ne obuhvata  

propisan rok
26 2 8 16

izvješta ji  ni jesu objavl jeni  na  

sa jtu
26 2 9 18

obveznici  ne i zvještavaju u 

datim rokovima
26 3 9 27

 nekompletna dokumentaci ja  

prati  davanja

26 4 5 20

izvješta j ne obuhvata  

propisan rok
26 2 8 16

izvješta ji  ni jesu objavl jeni  na  

sa jtu 26 2 9 18

zloupotreba 

putem otpisa  

duga u toku i . k.

otpis  dugova
privredna 

društva
1 9 9

sta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima 

zakona

izborni  račun ni je otvoren 5 10 50

izborni  račun otvoren nakon 

propisanog roka
6 8 48

ni je određeno odgovorno l ice 2 8 16

ni je obavi ještena ASK o 

otvaranju ži ro računa i  o 

odgovornom l icu

5 8 40

ni jesu dostavl jeni  i zvješta ji , 

ni jesu dostavl jeni  u 

propisanim rokovima i l i  na  

propisan način

7 9 63

ni je dostavl jena prateća  

dokumentaci ja  uz i zvješta je
3 4 12

troškovi  kampanje u većim 

iznos ima od propisanih 

l imita

2 9 18

ni jesu dostavl jeni  tačni  i  

potpuni  i zvješta ji
5 9 54

sredstva  se ne prikupl ja ju na  

i zborni  račun
4 10 40

neobavještavanje ASK o 

zatvarnju ži ro računa
5 8 40

troškovi  kampanje plaćani  sa  

redovnog računa
2 10 20

poštovanje zabrana davanja  

pri loga  u skladu sa  čl24 

Zakona

2 8 16

oglašavanje putem soci ja lnih 

medi ja
6 9 54

alternativne mjere

Pribavl janje dokumentaci je za  i skazane troškove koji  mogu upućivati  na  

nenamjensko trošenje, kao i  anal iza  određenih s tavki  i z budžeta  gdje je 

doš lo do prekoračenja .  Pri l ikom kontrole anal i tičkih kartica  OS Agenci je će 

vrš i ti  suštinsku kontrolu: 1. Soci ja lnih davanja  - jednokratnih pomoći  i  

pomoći  zapos lenima (kontrolom dokumentaci je i  usklađenosti  sa  

procedurom); 2. Potrošnju budžetske rezerve i  3. Potrošnju sekretari jata  i  

drugih budžetskih potrošačkih jedinica  či ja  je osnovna djelatnost i zgradnja  

i l i  popravka infrastrukturnih objekata. Pomenuta suštinska  kontrola  će se, 

na  bazi  vel ičine opštine i  i znosa  budžeta  sprovoditi  u Glavnom gradu - 

Podgorici  (bez gradskih opština), i  opštinama Bi jelo Pol je i   Bar. 

Kontrola  upotrebe vozi la  tokom dvi je konvenci je u Podgorici  (M.Đ i  M.B). Kod 

kontrole korišćenja  s lužbenih automobi la  vrš iće se suštinska  kontrola  

korišćenja  s lužbenih automobi la  koje koris te preds jednici  svih opština  i  

skupština  opština, i  s lužbenih automobi la  koje koris te Preds jednik Vlade, 

minis tri , državni  sekretari , sekretari  minis tarstava  i  di rektori  di rektorata  u 

minis tarstvima. Kontrola  pomenutih vozi la  će se koris ti ti  na  bazi  javnih 

informaci ja  dostupnih u medi jima, a  koja  se odnos i  na  eventualne 

zloupotrebe od s trane najviš ih funkcionera.

      Vrš iće se  kontrola  soci ja lnih davanja  na  način š to će se vrš i ti  uvid u 

kompletnost prateće dokumentaci je kao i  usklađenost datih soci ja lnih 

davanja  sa  procedurama i  pol i tikom subjekta  kontrole, kao i  poštovanje 

obaveze izvještavanja  opštine. Kontrola  će se sprovesti  u po jednoj 

organizaci ji  či ji  je osvivač loka lna  uprava i l i  država, na  teri tori ji  opštine gdje 

se održavaju i zbori , kao i  s lužbama soci ja lnog rada u Podgorici , Bi jelom Pol ju 

i  Baru.

Vrš iće se  kontrola  potrošnje budžetske rezerve na  način š to će se vrš i ti  uvid 

u kompletnost prateće dokumentaci je kao i  usklađenost sa  Zakonom i  

s tatutima lokalnih uprava. Kontrola  će se sprovesti  u svim lokalnim 

upravama u kojima se održavaju i zbori , a  posebno će bi ti  i zvršena kontrola  u 

opštinama Podgorica , Bi jelo Pol je i  Bar.

Kod deset pol i tičkih subjekata  traži ti  i zvod sa  redovnog računa u periodu 15. 

apri l - 15. maj u ci l ju kontrole plaćanja  sa  redovnog računa; OS Agenci je će i  

da l je sprovoditi  deta l jnu kontrolu dokumentaci je svih otvorenih i zbornih 

računa i  određivanja  odgovornih l i ca ; Takođe, sprovodiće i  kontrolu 

dostavl jenih i zvješta ja  i  prateće dokumentaci je svih pol i tičkih subjekta, a  

posebno uzimajući  u obzir anal izu ri zika , kao i  medi jsku pažnju vrš iće 

deta l jnu anal izu dostavl jenih i zvješta ja  DPS, DF i  Demokratske Crne Gore. 

Takođe, vrš iće se i  kontrola  poštovanja  l imita  troškova kampanje svih 

pol i tičkih subjekata, učesnika  u i zbornoj kampanji , a  posebno onih koji  su u 

prethodnom periodu bi l i  na  granici  l imita  (DF, SNP, Demokratska  Crna Gora). 

Poštovanje obaveze prikupl janja  s redstava  na  izborni  račun i  plaćanja  sa  

i zbornog računa svih pol i tičkih subjekata  učesnika  i zbora. Kontrola  svih l i ca  

koja  su da la  prihode kroz baze Uprave prihoda i  Minis tarstva  pravde i  

Kontrola  oglašavanja  na  soci ja lnim mrežama DPS, DF i  Demokratske Crne 

Gore, u skladu sa  procjenom rizika  i  medi jskim natpis ima da se  radi  o 

pol i tičkim subjektima koji  su naveći  oglas ivaći  preko soci ja lnih mreža.

zloupotreba 

javnih s redstava  

u i .k.

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima; PR 

aktivnosti ; 

kontinuiran nadzor 

nad obavezom 

objavl jivanja  kod svih 

obveznika  u 12 

opština

zloupotreba 

s lužbenih 

automobi la  u 

i .k.

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima; PR 

aktivnosti ; 

kontinuiran nadzor 

nad obavezom 

objavl jivanja  kod svih 

obveznika  u 12 

opština

zloupotreba 

zapoš l javanja  u 

i .k.

nezakonito i  

netransparentn

o finans iranje i . 

k.

pol i tički  

subjekti

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima 

zakona, PR aktivnosti  

u skladu sa  PR 

akcionim 

planom;redovan 

nadzor nad 

ispunjenjem 

propisanih obaveza; 

davanje miš l jenja  i  

uputstava  

obveznicima zakona; 

redovno praćenje 

aktivnosti  

pol .subjekata; 

vođenje evidenci je 

aktivnosti  pol . 

subjekata;

zloupotreba 

soci ja lnih 

davanja  u i .k.

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima; 

kontinuiran nadzor 

nad obavezom 

objavl jivanja  kod svih 

obveznika; 

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima; 

kontinuiran nadzor 

nad obavezom 

objavl jivanja  kod svih 

obveznika; 

Vrš iće se kontrola  u svim insti tuci jama vodovoda i  kanal izaci je na  loka lnom 

nivu u opštinama u kojima se održavaju i zbori , kao i  na  državnom kod EPCG.

zloupotreba 

sredstava  

budžetske 

rezerve u i .k.

s ta lna  komunikaci ja  

sa  obveznicima; PR 

aktivnosti ; provjera  

potpunosti  

dokumentaci je;

Anal iza  zapoš l javanja  u periodu pri je raspis ivanja  i zbora  (od septembra 

2017); Provjera  kod Poreske uprave i  Uprave za  kadrove za  organe vlasti  u 12 

opština;                                                                                                                                                                                                                                                                                           

u odnosu na  broj zapoš l javanja  tokom izborne kampanje, na jveća  

vjerovatnoća eventualnih zloupotreba kod insti tuci ja  obrazovnog s is tema 

(škole i  vrtići , dok na  Univerzi tetu ni je bi lo zapoš l javanja), pa  će u skladu sa  

tim Agenci ja  prati ti  i  deta l jno kontrol i sati  20% obrazovnih insti tuci ja , sa  

najvećim brojem zapoš l javanja  na  teri tori ji  Glavnog grada, Bi jelog Pol ja  i  

Bara  i  po jednu obrazovnu insti tuci ju sa  najvećim brojem zapoš l javanja  na  

teri tori ji  svake opštine gdje se održavaju i zbori . 

 



NAČIN VRŠENJA KONTROLE I NADZORA 

 

Uvod  

Izbori za odbornike u Skupštini Glavnog grada Podgorica, Skupštini 

opštine Golubovci opštine u okviru Glavnog grada i Skupštinama opština 

Šavnik, Žabljak, Bar, Plav, Pljevlja, Rožaje, Danilovgrad, Bijelo Polje, Kolašin i 

Plužine su raspisani 17. marta dok će biti održani 27. maja, osim u Opštini 

Plužine gdje će biti održani 20. maja 2018. godine. 

Zakonom o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja su 

propisane obaveze, ograničenja i zabrane za organe vlasti, političke subjekte i 

Agenciju u toku izborne kampanje, odnosno mjesec dana nakon održavanja 

izbora. Izborna kampanja predstavlja skup aktivnosti političkog subjekta od 

dana raspisivanja izbora do dana proglašenja konačnih rezultata izbora. 

 

Plan kontrole i nadzora 

 

U cilju sprovođenja nadležnosti propisanih Zakonom, Agencija usvaja 

Plan kontrole i nadzora tokom izborne kampanje, u roku od deset dana od 

dana objavljivanja Odluke o raspisivanju izbora. 

U skladu sa Zakonom o finansiranju politčkih subjekata i izbornih 

kampanja, Agencija vrši nadzor nad sprovođenjem Zakona, odnosno vrši 

kontrolu finansiranja politčkih subjekata i izbornih kampanja. 

Kad su u pitanju obaveze, zabrane i ograničenja propisana za organe 

vlasti, ukupan broj obveznika sprovođenja Zakona je 1149, imajući u vidu 

činjenicu da se u skladu sa članom 34 Zakona ograničenja, obaveze 

izvještavanja i zabrane propisane članovima 25-33 Zakona primjenjuju na 

teritoriji Crne Gore. Tako se obaveza u skladu sa članom 28 Zakona se odnosi 

na svih 440 budžetskih jedinica na državnom i lokalnom nivou (od kojih 252 

na teritoriji opština gdje su raspisani izbori), obaveze po članovima 32 i 33 

Zakona odnose na 709 organa vlasti (521 na teritoriji opština gdje su 

raspisani izbori). 

Planom su definisane aktivnosti koje će Agencija spovoditi na osnovu 

urađene procjene rizika, koje su podijeljene na one koji se odnose na organe 

vlasti, obveznike zakona, odnosno političke subjekte, obveznike vlasti. 

Kontroli upotrebe javnih resursa će biti posvećena  posebna pažnja. 

Predviđene kontrole su definisane u skladu sa potrebom efikasnog 

spovođenja obavezne kontrole kod optimalnog broja obveznika  imajući u vidu  

raspoložive kapacitete Agencije i raspoložive resursa, kao i moguće 



zloupotrebe u oblastima gdje su u ranijem periodu iskazane sumnje putem 

dostavljenih prigovora ili utvrđenih nepravilnosti. 

Time će se posebno pratiti usklađenost sa obavezama, posebno kod 

organa vlasti na teritoriji 12 Opština koje se odnose na potrebu obezbjeđenja 

pune transparentnosti upotrebe javnih resursa u izbornoj kampanji.  

S tim u vezi, kad je su u pitanju aktivnosti Odsjeka za finansiranje 

političkih subjekata nastaviće se sa stalnom komunikacijom sa obveznicima 

Zakona, kao i PR aktivnostima u skladu sa Komunikacionom strategijom. 

Time će se redovno vršiti nadzor nad obavezom objavljivanja kod svih 

obveznika u 12 opština, kako bi se ostvario cilj koji se odnosi na 

transparentnost upotrebe javnih resursa u izbornoj kampanji kad je u pitanju 

objavljivanje analitičkih kartica, putnih naloga, izvještaja o socijalnim 

davanjima i budžetskoj rezervi.  

Takođe, redovno će biti vršena kontrola zapošljavanja i to kad je u 

pitanju potpunost dostavljene dokumentacije, koja će biti vršena kod organa 

vlasti na teritoriji ovih 12 Opština dok će kod zapošljavanja u organima vlasti 

na teritoriji drugih opština biti samo konstatovana potpunost dokumentacije. 

Posebno će biti analizirano zapošljavanje u periodu prije raspisivanja izbora, 

u skladu sa Planom kontrole na terenu, posebno kod obrazovnih ustanova, i 

to u periodu od septembra 2017. godine. 

Posebno će biti provjeravana iskazana potrošnja organa vlasti u 

analitičkim karticama ali i u izvještajima o potrošnji budžetske rezerve. U 

slučaju potrošnje u velikom iznosu, ili potrošnje koja može proizvesti sumnju 

u trošenje sredstava u izborne svrhe, Agencija će sprovesti punu kontrolu 

prateće dokumentacije i tražiti izjašnjenje organa vlasti, dok će, u skladu sa 

Planom kontrole na terenu biti izvršen i neposredan uvid u davanja i prateću 

dokumentaciju potrošnje budžetske rezerve. 

Biće izvršen uvid u prateću dokumentaciju i pravni osnov, posebno kod 

jednokratnih pomoći, dok će kod dvije završne konvencije najvećih političkih 

subjekata u Podgorici biti izvršena kontrola prisustva službenih automobila.  

Kad su u pitanju politički subjekti, odnosno rizik za nezakonito i 

netransparentno finanasiranje kampanje, redovno će biti vršen monitoring 

oglašavanja i praćeni troškovi izbornog oglašavanja političkih subjekata, 

posebno kod oglašavanja putem socijalnih mreža. Posebno će se kod deset 

najvećih političkih partija tražiti izvod sa redovnog računa u periodu 15. 

april- 15. maj u cilju kontrole plaćanja sa redovnog računa; biće vršena 

kontrola na terenu političkih subjekata, odnosno uvid u dokumentaciju koja 

se odnosi na aktivnosti u toku izborne kampanje, dok će se pribaviti ugovori i 



fakture od strane pružaoca usluga u cilju provjere tačnosti iskazanih 

troškova i kontrole datih popusta i eventualno nenovčanih priloga. 

 

Plan kontrole na terenu 

 

Ovlašćeni službenici Agencije će, između ostalog, sprovoditi kontrolu 

“na terenu” poštovanja zakona i dostavljenih podataka i informacija obveznika 

Zakona. S tim u vezi, urađen je poseban plan terenske kontrole u toku 

izborne kampanje, gdje su definisani datumi kontrola, kao i subjekti, timovi i 

predmet kontrole gdje će biti izvršen neposredan uvid u dokumentaciju 

organa vlasti (Prilog 1). Kontrola će se prije svega odnositi na one oblasti u 

kojima je u prethodnom periodu iskazano interesovanje javnosti, a odnosi se 

na uvid u prateću dokumentaciju u odnosu na: 

- potrošnju budžetske rezerve, 

- jednokratna socijalna davanja, i 

- zapošljavanje u izbornoj kampanji. 

Plan kontrole na terenu može biti izmijenjen u slučaju iskazane sumnje 

u kršenje Zakona o finansiranju političkih subjekata i izbornih kampanja ili 

korišćenja sredstava u predizborne svrhe, a na osnovu dokumentacije koja će 

biti dostavljena u tom periodu (visina potrošnje, broj putnih naloga, kao i broj 

zapošljavanja), kao i u skladu sa preporukama Savjeta Agencije.  

 

Izvještavanje Agencije 

 

Agencija će blagovremeno informisati i organe vlasti, kao i političke 

subjekte o njihovim zakonskim obavezama, odnosno redovno izvještavati 

javnost o aktivnostima sprovedenim u toku izborne kampanje i objavljivati 

sve izvještaje i informacije u skladu sa zakonom. Agencija će navedene 

informacije plasirati javnosti kroz saopštenja za javnost, pravovremene i 

konkretne odgovore na novinarska pitanja ili druge načine komunikacije. 

Poseban aspekt biće na pravovremenom ažuriranju internet stranice 

www.antikorupcija.me, na kojoj će biti postavljena saopštenja o aktivnostima 

ovog organa tokom izborne kampanje i gdje će se nalaziti sve važnije 

informacije u vezi sa izbornom kampanjom. 

U toku je razvoj informaconog Sistema koji će omogućiti redovno 

objavljivanje i dostupnost podataka o obveznicima Zakona, kao i 

informacijama o izvještajima, sadržini i dr. 

http://www.antikorupcija.me/


Plan kontrole i nadzora može biti dopunjen ili izmijenjen shodno 

potrebama, procjeni, podnijetim prijavama građana ili zainteresovane 

javnosti, kao i eventualnih sugestija od strane Savjeta Agencije.  

Agencija će izraditi i objaviti na svojoj internet stranici Izvještaj o 

sprovedenom nadzoru u toku izborne kampanje i izvršenoj kontroli 

finansiranja izborne kampanje političkih subjekata, 60 dana od dana 

proglašenja konačnih rezultata izbora. Izvještaj će sadržati bilanse ostvarenih 

rezultata u sprovođenju kontrole Agencije i nadzora nad sprovođenjem 

odredbi Zakona u toku izborne kampanje, kao i eventualne preporuke za 

dalje unaprjeđenje u ovoj oblasti. 

 

 
datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

20.03 

 

Ministarstvo finansija 

Zaštitnik imovinsko pravnih interesa Crne Gore 

Ž Vidaković 

M Pedović 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

21.03 

Opština Kotor 

 Stručna služba Predsjednika Opštine  

 Skupština Opštine Kotor                                             

 Stručna služba glavnog administaratora 

 Stručna služba skupštine opštine 

 Služba za zajedničke poslove 

 Služba zaštite 

 Služba interne revizije 

 Sekterarijat za opštu upravu 

 Sekretarijat za urbanizam, građevinsko i komunalne poslove 

 Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije 

 Sekretarijat za zaštitu prirode i kulturne baštine 

 Sekretarijat za imovinsko pravne poslove 

 Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti 

 Sekretarijat za razvoj preduzetništva, komunalne poslove 

 Komunalna policija 

 Informacioni centar 

 Direkcija za uređenje i izgradnju KoTor 

1.D Drakić 

2.N Stevanović 

3.D Šaban 

4. Ž Vidaković 

 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 

          JU Gimnazija Kotor 

 

čl 33 



Vodovod i kanalizacija - Tivat 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

22.03 

 

Ministarstvo rada 

 

1. N Stevanovic 

2. G Laković 

3. M Pedović 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

22.03 

 

Ministarstvo poljoprivrede 

 

1. M Madžgalj 

2. D Rečević 

3. M Nikić 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

23.03 

 

Maksim gorki 

Stampar makarije 

Elektro škola Vaso Aligrudić 

1. K Braletić 

2. M Martić 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

30.03 
Vodovod i kanalizacija - Podgorica 

 

 

1. G Laković 

2. B Vukašinović 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 



 

Uprava za inspekcijske poslove 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

 
OŠ Vladimir Nazor 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 33 

 
Srednja pomorska Kotor 

1.D Drakić 

2.N Stevanović 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

2.04 

Opština Šavnik 

 

 Služba Predsjednika opštine  

 Služba za skupštinske poslove                                                          

 Služba komunalne policije 

 Služba zaštite i spašavanja 

 Sekretarijat lokalne uprave 

1.M Pedović 

2.M Tomovic 

3.Z Marković 

4.A Jovanović 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

JU Obrazovni centar, Šavnik 

 

 

čl 33 

Opština Žabljak 

 Služba Predsjednika opštine 

 Predsjednik Skupštine i služba Skupštine 

 Služba glavnog administratora 

 Služba zaštite 

 Sekretarijat za finansije i ekonomski razvoj 

 Sekretarijat za uređenje prostora,zaštitu životne sredine  

 Sekretarijat za upravne i društvene djelatnosti 

 Agro biznis info centar 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 



 Komunalna policija 

 Javna ustanova srednja mješovita škola „17. 

septembar“ Žabljak 

 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

3.04 

Opština Kolašin 

 

 Kabinet Predsjednika                                                                      

 Služba za skupštinske poslove 

 Služba glavnog administratora 

 Služba zaštite 

 Sekretarijat za finansije i opštu upravu 

 Sekretarijat za uređenje prostora 

 Komunalna policija 

 

 

 

 

 

 

 

1.M Pedović 

2.A Golubović 

3.Mladen Tomović 

4.N Stevanović 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 

Vodovod i kanalizacija - Kolašin 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 

JU OŠ ,,Risto Manojlović'', Kolašin - 7 

 

čl 33 

Opština Bijelo Polje 

 Služba Predsjednika opštine                                                           

 Služba Skupštine 

 Služba Protokolarnih poslova 

 Služba glavnog administratora 

 Služba menadžera 

 Služba za unutrašnju reviziju 

 Služba za zajedničke poslove 

 Služba zaštite 

 Služba javnih nabavki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 



 Služba biznis zone 

 Sekretarijat za finansije 

 Sekretarijat za uređenje prostora i održivi razvoj 

 Sekretarijat za lokalnu samoupravu 

 Sekretarijat za preduzetništvo i ekonomski razvoj 

 Sekretarijat za komunalno-stambene poslove i saobračaj 

 Sekretarijat za ruralni razvoj 

 Centar za informacioni sistem 

 Komunalna policija 

 Direkcija za izgradnju i investicije 

 Direkcija za imovinu i zaštitu prava opštine 

 Uprava javnih prihoda 

 
 

JU OŠ ,,Dušan Korać'' Bijelo Polje - 7 

 

 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

5.04 

Opština Rožaje 

 Služba Predsjednika opštine 

 Služba Skupštine 

 Služba glavnog administratora 

 Služba zaštite 

 Služba za unutrašnju reviziju 

 Služba za protokolarne poslove 

 Sekretarijat za opštu upravu 

 Sekretarijat za finansije 

 Sekretarijat za planiranje, uređenje prostora i zaštitu životne sredine 

 Sekretarijat za poljoprivredu, turizam i vodoprivredu 

 Sekretarijat za ekonomski razvoj i preduzetništvo 

 Sekretarijat za mjesne zajednice 

 Uprava lokalnih javnih prihoda 

 Direkcija za imovinu i zaštitu prava opštine 

 Direkcija za izgradnju i investicije 

 Komunalna policija4. 

 Centar za informacioni sistem 

 Centar za međunarodnu saradnju i dijasporu 

 

 

 

 

1.D Drakić 

2.D Šaban 

3.Ž Vidaković 

4.V Brajković 

 

 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 



 

 

 

Komunalno - Rožaje 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 
JU ,,Srednja stručna škola''Rožaje - 

 

 

 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

11.05 

 

 

Opština Herceg Novi 

 
1.G Laković 

2.M Madžgalj 

3.J Đurović 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 

Obrazovna ustanova 

 

čl 33 

 

Organ vlasti 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

20.04 

 

 

 

Opština Plužine 

 

1.M Madžgalj 

2.D Šaban 

3.N Stevanović 

 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 



 

JU Obrazovni centar 

 

čl 33 

 

 

Organ vlasti 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

7.05 

 

 

Opština Pljevlja 

 
1.Ž Vidaković 

2.A Golubović 

3.A Jovanović 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 

Obrazovna ustanova 

 

čl 33 

 

Organ vlasti 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 31 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opština Plav 

 

 

 

 

 

1.D Drakić 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 



 

 

 

 

 

 

20.04 

 

Obrazovna ustanova 

2.TBD 

3.TBD 

4.Ž Vidaković 

 

 

čl 33 

 

 

Opština Gusinje 

 

čl 11 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

  čl 30 

čl 33 

 
 

Obrazovna ustanova 

 

čl 33 

 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

13.4. 

 

Agencija za izgradnju Podgorica 

1.B Vukašinović 

2.K Braletić 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

 

 

 

28.04 

 

Institut za javno zdravlje 

1.G Laković 

2.M Madžgalj 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

13.5. 

 

Bolnica Bar 

1.D Drakić 

2.TBC 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

13.5. 
 

Ministarstvo 

1.A Golubović 

2.M Pedović 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 



čl 33 

datum ORGANI VLASTI TIM  kontrola 

 

11.o5 

 

JU stručna medicinska Podgorica 

1.M Nikić 

2.Ž Vidaković 

 

 

 

 

 

 

čl 25 

čl 26 

čl 27 

čl 29 

čl 33 

 

 

11.o5 

 

JU SEŠ Mirko Vešović, Podgorica 

1.M Madžgalj 

2.Ž Vidaković 

14.05 JPU „Ljubica Popović“ 

 

1.A Golubović 

2.N Stevanović 

26.04 Zavod za statistiku 

 

1.D Šaban 

2.Ž Vidaković 

26.04 Zavod za hitnu medicinsku pomoć 

 

1.D Đukanović 

2.TBC 

14.05 Pošta Crne Gore 

 

1.B Vukašinović 

2.D Rečević 

14.05 Aerodromi Crne Gore 

 

1.M Nikić 

2.D Rečević 

13.5. Klinički centar Crne Gore 

 

1.G Laković 

2.S Radunović 

4.5. 4 obrazovne ustanove Mojkovac (Bijelo 

Polje) 

1.K Braletić 

2.M Martić 

 

11.4. 
2 obrazovne ustanove Berane 

1.K Braletić 

2.M Martić 

 

Usvajanjem ovog Plana odobrava se odlazak ovlašćenih lica u kontrolu, kao i saglasnost za korišćenje 

službenog automobila. 

Obradio: 

Dušan Drakić, s.r.      

  DIREKTOR 

    Sreten Radonjić, s.r 



 

 


